中山大学岭南学院

岭南〔2022〕30号
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

关于公布《岭南学院申请租用场地工作规程》的通知

各有关单位：
为进一步科学、规范、高效地管理使用岭南学院场地，根据《中山大学收费管理办法》（中大财务〔2019〕11号）、《中山大学公共用房共享共用收费管理流程及工作指引》（财务〔2021〕109号）、《中山大学国有资产管理办法》（财务〔2020〕2号）等文件规定，我院制定了《岭南学院申请租用场地工作规程》，此规程已经学院2022年第11次党政联席会议审议通过，现予公布。

附件：《岭南学院申请租用场地工作规程》

        岭南学院
                          2022年4月8日

（联系人：吴清桃； 联系电话：020-84111822）

附件：
岭南学院申请租用场地工作规程

第一章  总则
第1条   为进一步科学、规范、高效地管理使用岭南学院场地，根据《中山大学收费管理办法》（中大财务〔2019〕11号）、《中山大学公共用房共享共用收费管理流程及工作指引》（财务〔2021〕109号）、《中山大学国有资产管理办法》（财务〔2020〕2号）等文件规定，并结合我院场地使用的实际情况，制定本规程。
第2条   本规程所称场地指经学校总务部、财务处审批同意可用于共享共用的岭南学院场地（详见附录）。
第3条   本规程适用于校内院系、产业集团及学校各附属独立法人单位等申请使用学院场地的情况。学校职能部门、校外机构以及个人的申请不在此范围。
第4条   场地使用按照“谁使用谁负责”的原则。申请单位必须严格按照国家法律法规和学校场地使用有关规定使用学院场地、履行相应职责。

第二章  申请流程
第5条   申请单位应正式来函，按照先使用后付款的方式租用学院场地，流程如下：
（1） 申请。申请单位应至少提前3个工作日来函，内容应包括使使用时间、会议人数、事由、联系人等。
（2） 审批。校内院系申请，由岭南学院党政办主任审批；产业集团及学校各附属独立法人单位申请，由岭南学院党委书记审批。
（3） 执行。审批通过后，岭南学院场地管理员根据实际情况安排场地并与联系人联系，协助布置场地。
（4） 收费。场地使用结束后，岭南学院财务部门跟进收费工作，收缴方式按学校财务处有关规定执行。原则上应在10个工作日内收齐全部费用，对逾期未缴或者缴费金额不足的，财务部门要及时跟进催缴，并将相关情况反馈岭南学院办公室主任。
（5） 归档。财务部门完成收费后通知场地管理员，场地管理员将所有相关资料归档备查。

第三章  权责与义务
第6条   学院根据申请方需要，可提供基本的物业保障服务包括：笔、纸、投影设备等。若有特殊需要，须提前与学院党政办沟通。
第7条   场地使用期间使用单位应爱护设施设备，如墙体、家具、设备损坏或者有物品丢失，申请单位须按照相应的价格赔偿。
第8条   使用单位在使用完场地后须将场地恢复原有状态，不得擅自更改场地内家具、设备摆放位置。
第9条   如遇重大校事活动或其他临时重要公务活动，申请单位有义务配合学院调整或者取消租用的场地。
第10条   学院有权拒绝向有以下行为的单位租借场地：
（1） 在场地举办与申请内容不相符的活动；
（2） 未经学院允许擅自转让、调换、出借、出租场地；
（3） 未向岭南学院按时足额缴纳使用费用；
（4） 使用场地造成其他不良影响。

第四章  附则
第11条   未尽事宜由申请单位与岭南学院共同友好协商解决，未能达成一致共同上报学校相关部门协商。
第12条   本规程由中山大学岭南学院负责解释。
第13条   本规程经岭南学院2022年第11次党政联席会审议通过，自公布之日起施行。

　中山大学岭南学院党政办  主动公开    2022年4月8日印发

[image: ]
image1.emf
校内收费标准

附属单位、产业集团

收费标准

校外收费标准

一、叶葆定堂使用费

1.叶葆定堂三楼讲学厅(含大堂、贵

宾室）

元/单次600024000

─

粤价[2007]186号文

二、岭南堂使用费

1.岭南堂101汪道涵会议室元/单次12004800

─

2.岭南堂102黄华会议室元/单次12004800

─

3.岭南堂103林植宣会议室元/单次15006000

─

4.岭南堂104贵宾室元/单次8003200

─

5.岭南堂106值班会议室元/单次4001600

─

6.岭南堂201咖啡厅元/单次8003200

─

7.岭南堂202叶葆定会议室元/单次12004800

─

8.岭南堂203黄炳礼会议室元/单次15006000

─

9.岭南堂204伍沾德会议室元/单次400016000

─

10.岭南堂205伍舜德会议室元/单次12004800

─

11.岭南堂302陈荣捷讲学厅元/单次400016000

─

12.岭南堂三楼大堂元/单次8003200

─

三、MBA大楼

1.MBA大楼1001贵宾厅元/单次500020000

─

2.MBA大楼1002多功能厅元/单次500020000

─

3.MBA大楼501-504元/间/单次220880

─

4.MBA大楼505-509元/间/单次200800

─

5.MBA大楼402讲学厅元/单次500020000

─

单位负责人：李善民

联系人：吴清桃联系电话：020-84111822，13622870114

监督电话：020-84113423

2.附属独立法人单位、产业集团按校内收费标准的4倍收取。

说明：

收费主管部门：财务处

收费标准（元）

附录：中山大学岭南学院服务性（公共用房)收费公示

收费项目计算单位 收费依据备注

粤价[2007]186号文

粤价[2007]186号文

1.单次为3小时以内；